

Vyrus kamuoja tokios pat problemos ir sunkumai kaip ir moteris, tik visuomenė vis dar bando juos vaizduoti stipresnius



LIETUVOS IR ŠVEICARIJOS
BENDRADARBIAVIMO PROGRAMA

Prisipažinti apie savo bėdas nėra lengva, o įsišakniję stereotipai ir spaudimas iš šalies situaciją tik pasunkina: tik vienetai atvirai pripažįsta ir pasako, kad turi bėdą.

Kiekvienam žmogui, ypač iškylus sunkumų, labai svarbus artimųjų palaikymas, tačiau ne mažiau svarbi savo laiku kryptinga ir profesionali pagalba.

Kad pagalba būtų kuo kokybiškiau teikiama, reikia atpažinti, identifikuoti problemą, o tam labai svarbu išsiaiškinti, kokiais rūpesčiais gyvena šių dienų Lietuvos vyrai. Vyrų krizių centro vykdomas projektas yra skirtas sužinoti, su kokiais rūpesčiais susiduria įvairiuose Lietuvos regionuose gyvenantys vyrai, kokios bėdos juos spaudžia, kokie klausimai jiems kelia nerimą.

Paprojektis finansuojamas iš Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programos.



Projektą pavadiname „Vyrai kaip savita socialinė grupė: problemų atpažinimas ir sprendimų modeliavimas Lietuvos sociokultūriniam kontekste“.

Projekto tikslas – sukurti stebėsenos sistemos modelį, siekiant pagerinti teikiamos pagalbos kokybę ir veiksmingumą vyrams.

Vyrų krizių centro tikslas gal kiek netgi ambicingas – išsiaiškinti netinkamo vyrų elgesio priežastis, tačiau kas, jei ne mes, kas jei ne organizacija, teikianti pagalbą vyrams, turėtų tuo pasirūpinti.

Mažai dar mūsų visuomenėje kalbama apie tai, jog vyrams reikalinga pagalba.

Todėl visoje Lietuvoje vykdomo tyrimo metu buvo užpildyta per 800 anketų, vyrai dalijosi gyvenimo patirtimi ir išsakė savo nuomonę, kad padėtų atskleisti mokslui, visuomenei, politikams vyrų problemas.

Projektas bus viešinamas radijo laidose, rašant straipsnius į spaudą,

todėl atliekant apklausą buvo siekt tiek lengviau pasiekti tikslinę grupę.

Anketos surinktos, atliktas tyrimas ir tyrimo analizė, rezultatai laukia paviešinimo, todėl projektas bus baigtas tarptautine konferencija, kuri vyks birželio 20 d. viešbutyje „Daniela“ Kaune. Laukiame svečių iš užsienio, per konferenciją apie tyrimą pasakos projektui talkinę mokslininkai.

Sukurtas stebėsenos sistemos modelis labai svarbi priemonė organizacijoms, dirbančioms su vyrais, nes tyrimų, skirtų vyrams, Lietuvoje nėra, o ką jau kalbėti apie sukurtą priemonę, padėsiančią problemas, su kuriomis susiduria Lietuvos vyrai, identifikuoti laiku ir tiksliai. Vyrų krizių centro komanda didžiuojasi galinti prisidėti prie Lietuvos sociokultūrinio konteksto gerinimo bei pagalbos vyrams ir jų šeimoms teikimo.

Vyrų krizių centro psichologė
Oksana Lutkevičienė